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В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, 
решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 
«Экономическое развитие города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 18 октября 2016 г. № 862 (в ред. от 11.01.2017 № 11, от 19.09.2017 № 735).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» 
и действует по 31 декабря 2017 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации города Перми Агеева В.Г.
Глава города Перми                                                                                 Д.И. Самойлов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации 

города Перми
от 23.11.2017 № 1066
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», утвержденную постановлением 
администрации города Перми от 18 октября 2016 г. № 862

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 9 изложить в следующей редакции:
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	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	
	программа, всего (тыс. руб.), 
в том числе
	8340,875
	11517,500
	11517,500

	
	бюджет города Перми
	8340,875
	11517,500
	11517,500

	
	подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.), 
в том числе
	250,000
	250,000
	250,000

	
	бюджет города Перми
	250,000
	250,000
	250,000

	
	подпрограмма 2.1, всего (тыс. руб.), 
в том числе
	814,300
	814,300
	814,300

	
	бюджет города Перми
	814,300
	814,300
	814,300

	
	подпрограмма 3.1, всего (тыс. руб.), 
в том числе
	7276,575
	10453,200
	10453,200

	
	бюджет города Перми
	7276,575
	10453,200
	10453,200


2. В разделе «Финансирование муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми» строки 3.1, 3.1.1, 3.1.2, «Итого по цели 3, в том числе по источникам финансирования», «Всего по программе, в том числе 
по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	3.1
	Подпрограмма. 

Развитие малого и среднего 
предпринимательства
	бюджет города Перми
	7276,575
	10453,200
	10453,200

	3.1.1
	Задача. Развитие инфраструктуры поддержки малого 
и среднего предпринимательства
	5295,000
	4990,300
	4990,300

	3.1.2
	Задача. Развитие инновационного предпринимательства
	1981,575
	5462,900
	5462,900

	Итого по цели 3, в том числе по источникам 
финансирования
	бюджет города Перми
	7276,575
	10453,200
	10453,200

	Всего по программе, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	8340,875
	11517,500
	11517,500


3. В разделе «Финансирование подпрограммы 3.1 «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»:
3.1. строки 3.1.2.1.2, «Итого по мероприятию 3.1.2.1.2, в том числе по источникам финансирования», 3.1.2.1.3, «Итого по мероприятию 3.1.2.1.3, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 3.1.2.1, 
в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 3.1.2, в том числе по источникам финансирования», «Всего 
по подпрограмме 3.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	3.1.2.1.2
	Предоставление субсидий 
на возмещение части затрат, связанных 
с уплатой субъектами малого 
и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) 
лизинга оборудования с российскими 
лизинговыми организациями в целях создания и (или) 
развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), включая затраты на монтаж оборудования
	ДЭПП
	объем средств, привлеченных 
в рамках конкурса муниципальных программ развития предпринимательства
	тыс. руб.
	-
	9500,0
	9500,0
	бюджет города Перми
	0,000
	500,000
	500,000

	Итого по мероприятию 3.1.2.1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,000
	500,000
	500,000

	3.1.2.1.3
	Предоставление субсидий 
на возмещение 
части затрат, связанных 
с приобретением субъектами малого и среднего предпринимательства, 
в том числе участниками инновационных территориальных кластеров, оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, 
в целях создания и (или) 
развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	ДЭПП
	объем средств, привлеченных 
в рамках 
конкурса 
муниципальных программ 
развития предпринимательства
	тыс. руб.
	-
	9500,0
	9500,0
	бюджет города Перми
	0,000
	500,000
	500,000

	Итого по мероприятию 3.1.2.1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,000
	500,000
	500,000

	Итого по основному мероприятию 3.1.2.1, в том числе по источникам 
финансирования
	бюджет города Перми
	1981,
575
	5462,
900
	5462,
900

	Итого по задаче 3.1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	1981,
575
	5462,
900
	5462,
900

	Всего по подпрограмме 3.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	7276,
575
	10453,
200
	10453,
200


4. В разделе «Таблица показателей конечного результата муниципальной программы «Экономическое развитие 
города Перми» строку 3.1.2 изложить в следующей редакции:

	3.1.2
	Задача. Развитие инновационного предпринимательства

	
	Количество получателей грантов 
инновационных конкурсов
	чел.
	не менее 40
	не менее 40
	не менее 40

	
	Привлечение средств из вышестоящих бюджетов на оказание финансовой 
помощи субъектам малого и среднего предпринимательства
	млн. руб.
	0
	не менее 10
	не менее 10


5. В приложении 3:

5.1. строки 3.1.2.1.2.2, «Итого по мероприятию 3.1.2.1.2, в том числе по источникам финансирования» изложить 
в следующей редакции:
	3.1.2.1.2.2
	Субсидирование 
на возмещение части затрат, связанных 
с уплатой субъектами малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания 
и (или) развития либо модернизации производства товаров 
(работ, услуг), включая затраты на монтаж оборудования
	ДЭПП
	25.08.2017
	31.12.2017
	объем средств, привлеченных в рамках конкурса муниципальных программ развития предпринимательства
	тыс. руб.
	-
	бюджет города Перми
	0,000

	Итого по мероприятию 3.1.2.1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,000


5.2. строки 3.1.2.1.3.2, «Итого по мероприятию 3.1.2.1.3, в том числе по источникам финансирования», «Итого 
по основному мероприятию 3.1.2.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 3.1.2, в том числе 
по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 3.1, в том числе по источникам финансирования» изложить 
в следующей редакции:
	3.1.2.1.3.2
	Субсидирование 
на возмещение части затрат, связанных 
с приобретением субъектами малого 
и среднего предпринимательства, в том числе участниками инновационных территориальных кластеров, оборудования, включая затраты 
на монтаж оборудования, в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров 
(работ, услуг)
	ДЭПП
	25.08.2017
	31.12.2017
	объем средств, привлеченных в рамках конкурса муниципальных программ развития предпринимательства
	тыс. руб.
	-
	бюджет города Перми
	0,000

	Итого по мероприятию 3.1.2.1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,000

	Итого по основному мероприятию 3.1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	1981,575

	Итого по задаче 3.1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	1981,575

	Всего по подпрограмме 3.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	7276,575
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